
Częstochowa, dn. 14.08.2015 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

             WSZYSCY WYKONAWCY 
Dotyczy przetargu nieograniczonego p.n.:  
ZAKUP STERYLIZATORA PAROWEGO DLA POTRZEB CENTRALNEJ STERYLIZATORNII 
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY  
W CZĘSTOCHOWIE. 
Znak sprawy: DAZ.26.073.2015 
 
L.dz.  2226 /15 

 
WYJAŚNIENIA nr 1 TREŚCI SIWZ 

 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2013 r., poz. 907, ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione 
przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w 
przedmiotowym postępowaniu. 

 
Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ, parametry techniczne sterylizatora, pkt. 16 
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z urządzeniem 
elektronicznego systemu testu Bowie & Dick z archiwizacją raportu testu w dostarczonym wraz z 
urządzeniem jednolitym oprogramowaniem archiwizacyjnym, a jedynie ocenie podlega, czy jest 
wbudowany czy zewnętrzny system testu B&D? 
Odpowiedź: Ocenie podlega czy system testu B&D jest wbudowany lub nie. 

Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ, parametry techniczne sterylizatora, pkt. 21 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z ekranem dotykowym o przekątnej 8,2”? 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ 

Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ, parametry techniczne sterylizatora, pkt. 26 
Czy Zamawiający wymaga skanera kodów kredkowych przewodowego czy bezprzewodowego? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia wybór rodzaju skanera wykonawcy. 

Dot. Załącznik nr 8, wzór umowy, Par. 6 pkt. 5  
Prosimy o ujednolicenie zapisów par. 6 pkt. 5 z pkt. 47 Parametrów technicznych, tj. na zapis: 
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany podzespołu na nowy w przypadku dokonania w okresie 
gwarancji 3 napraw tego podzespołu niewynikających z winy Zamawiającego.” 
Odpowiedź: Zamawiający ujednolica zapis w załączniku nr 8 pkt.47 ze wzorem umowy 
par.6 pkt.5 na zapis: „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany podzespołu na nowy w 
przypadku dokonania w okresie gwarancji 3 napraw tego podzespołu niewynikających z 
winy Zamawiającego.” 
W/w zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę. 
 
Dot. Załącznik nr 8, wzór umowy, Par. 7 pkt. 1 
Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego.  
Uzasadnienie: sterylizatory parowe są urządzeniami stacjonarnymi, wbudowanymi w konstrukcję 
budynku, podlegającymi Urzędowi Dozoru Technicznego, ponadto są wykonywane w specjalnej 
konfiguracji wymaganej przez Zamawiającego, zatem nie ma możliwości dostarczenia urządzenia o 
takich samych parametrach w ciągu 20 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę do wzoru umowy par.7pkt.1:  
Wykonawca zapewni czas reakcji na zgłoszoną awarię (przyjęcie zgłoszenia – podjęta 
naprawa)  max. 2 dni robocze w okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnym, usunięcie 
usterki w terminie max. 7 dni roboczych. Wykonawca zobowiązany jest w terminie  14 dni 
roboczych do podstawienia urządzenia zastępczego pozwalającego wykonać proces 
sterylizacji na poziomie urządzenia uszkodzonego lub zorganizowanie procesu sterylizacji 
materiałów szpitala w innym ośrodku na koszt wykonawcy w sposób zapewniający 
płynność pracy Centralnej Sterylizacji. 
W/w zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę. 
 
 
 
 



6. Dot. pkt. 10.  
Czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie o konstrukcji instalacji parowej (wytwornica 
pary, płaszcz, komora) oraz przebiegu procesu sterylizacji eliminującego wpływ ewentualnych gazów 
niekondensowalnych z wody zasilającej wytwornicę pary na proces sterylizacji, bez potrzeby 
dodatkowych przestarzałych systemów odgazowania wody ?  
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ 
 
7. Dot. pkt. 13.  

Czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie posiadające uszczelkę drzwiową wypełnianą 
sprężonym powietrzem, która nie wymaga okresowego czyszczenia ani smarowania o żywotności dużo 
większej niż uszczelka wypychana parą wodną? Urządzenie jest wyposażone w system detekcji 
przecieku powietrza do komory sterylizatora. 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ 
 
8. Dot. pkt. 16.  
Czy Zamawiający pod pojęciem „jednolity” ma na myśli oprogramowanie i sterylizator tego samego 
producenta ? 
Odpowiedź: „Jednolite” oznacza oprogramowanie systemu Bowie & Dick oraz 
oprogramowanie archiwizacji, spójne, współdziałające ze sobą. 
 
9. Dot. pkt. 16.  
Czy w przypadku braku konieczności smarowania uszczelki drzwi sterylizatora Zamawiający wyrazi 
zgodę na to, aby Wykonawca nie oferował pojemnika ze smarem do uszczelki? 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ 
 
10. Dot. pkt. 19.  
Czy Zamawiający dopuści sygnalizację działania elementów wykonawczych na obudowach tych 
elementów oraz na obudowie sterownika urządzenia ?  
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ 
 
11. Dot. pkt. 36.  
Czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie o wysokości 1950 mm? 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ 
 
12. Dot. pkt. 38.  
Czy Zamawiający zrezygnuje z oceny jakościowej punktu 38 ? Punkt 38 w załączniku nr 5 do SIWZ w 
podwójny sposób preferuje producenta posiadanych obecnie przez Zamawiającego sterylizatorów. 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ 
 
13. Czy zamawiający dopuści autoklaw z pneumatycznym napędem drzwi?  
Wymaganie konkretnych rozwiązań technologicznych powoduje ograniczenie konkurencji. 
Proponowane rozwiązanie pozwala na uzyskanie tej samej funkcji w inny równie efektywny sposób 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ 
 
14. Czy zamawiający w Centralnej Sterylizatorni posiada instalację sprężonego powietrza która może 
być wykorzystana do sterylizatora?  

Odpowiedź: tak 
 
15. Czy zamawiający dopuści sterylizator o przekątnej 7 cali.  
Z punku widzenia Użytkownika i poprawności procesu sterylizacji wielkość ekranu nie ma wpływu na 
poprawne działanie strerlizatora. Wymaganie konkretnych rozwiązań technologicznych powoduje 
ograniczenie konkurencji. Proponowane rozwiązanie pozwala na uzyskanie tej samej funkcji w inny 
równie efektywny sposób. 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ 
 
16. Czy zamawiający dopuści autoklaw, który wyświetla listę wszystkich podzespołów w trybie 
serwisowym urządzenia? Autoklaw wyposażony w listę podzespołów jest dużo bardziej czytelny, nie 
wymusza na użytkowniku znajomości oznaczeń danego podzespołu. Rozwiązanie to jak umożliwia 
podgląd pracy podzespołów w czasie rzeczywistym, w trakcie trwania procesu, możliwość kontroli 
podzespołów (włączyć/wyłączyć itp.) Jest to rozwiązanie równoważne.  
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ 
 
 
 



Jednocześnie Zamawiający informuje, że: 
1) §6 ust.7 pkt.1) SIWZ otrzymuje nowe brzmienie, o treści jak niżej: 
7.„W celu potwierdzenia wymagań opisanych w ust. 6 pkt. 1) Wykonawca winien załączyć do oferty:  
1) Karty katalogowe lub foldery producenta zawierające opisy oferowanego przedmiotu zamówienia, 
potwierdzające spełnianie parametrów technicznych zawartych w Załączniku Nr 5 do SIWZ. 
Dokumenty sporządzone w języku obcym muszą być złożone wraz z tłumaczeniem na język polski.”  
2) W załączniku Nr 8 do SIWZ – wzór  umowy, § 16 otrzymuje numer § 17,   
3) W załączniku Nr 8 do SIWZ – wzór  umowy wprowadza się § 16 o treści: 
„Protokół koordynacyjny dla wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie szpitala  
stanowi Załącznik do niniejszej umowy.”  
 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na 
stronie internetowej Zamawiającego tj. www.szpitalparkitka.com.pl. 
 
 Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wyznacza nowy termin 
składania ofert na dzień 20.08.2015 r. na godz. 10.00. Otwarcie ofert odbędzie się tego samego 
dnia o godz. 10.30 w Dziale Zamówień Publicznych, pok. 310. Miejsce składania ofert, określone w § 
12 SIWZ pozostaje bez zmian.  
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.  
 
Informujemy, że dotychczas nie przekazano SIWZ zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. Stosownie do art. 38 ust.2 uPzp wyjaśnienia treści SIWZ Zamawiający przesyła tylko tym 
Wykonawcom, którym przekazał SIWZ na ich wniosek. Pozostali Wykonawcy winni zapoznać się z 
treścią wyjaśnień do SIWZ zamieszczoną na stronie internetowej Zamawiającego 
www.szpitalparkitka.com.pl. 
 
W załączeniu:  
Protokół koordynacyjny dla wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie szpitala - 
Załącznik do umowy. 
 

 
 

 
ZATWIERDZIŁ: 

 
Z upoważnienia Dyrektora  

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP  
w Częstochowie 

 
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa 

 
lek. med. JAROSŁAW DROBNIKOWSKI 

………………………………………………………… 
   Podpis Kierownika Zamawiającego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Załącznik  do umowy   
 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
Dokument Zintegrowanego Systemu Zarządzania 

ZAL-105-000-001  
Protokół koordynacyjny dla wykonawców zewnętrznych wykonujących 
prace na terenie Szpitala 

Nr edycji: 1 

 

W związku z wdrożeniem w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny 
Zintegrowanego Systemu Zarządzania (w tym ISO 9001, ISO 14001 oraz PN-N-18001) zobowiązuje się 
wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie Szpitala do stosowania poniższych zasad 

1. Przed przystąpieniem do realizacji zadania wykonawca wyznacza osobę odpowiedzialną za przestrzeganie 
poniższych zobowiązań. 
2. Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania wymagań funkcjonującego w  Szpitalu Zintegrowanego 
Systemu Zarządzania, a w szczególności do: 
2.1. Przestrzegania przez podległe osoby ogólnych przepisów oraz zasad BHP i Ppoż. 
2.2. Organizacji stanowisk roboczych – zgodnie z ww. przepisami. 
2.3. Zapoznania się ze szczegółowymi instrukcjami wewnętrznymi BHP i Ppoż. oraz wysłuchanie niezbędnych 
wyjaśnień osoby nadzorującej. 
2.4. Przeprowadzenia uzupełniającego instruktażu stanowiskowego uwzględniającego wymogi instrukcji BHP i 
Ppoż. 
2.5. Zobowiązania osób bezpośrednio nadzorujących wykonawstwo do stosowania się do szczegółowych uwag i 
zaleceń otrzymywanych od osoby zlecającej wykonanie prac oraz od służby BHP. 
2.6. Właściwej gospodarki odpadami: 
−−−− Prowadzenia segregacji odpadów w miejscu ich powstawania, 
−−−− Gromadzenia wytworzonych odpadów w wyznaczonych, oznakowanych i zabezpieczonych miejscach, 
−−−− usuwania odpadów z terenu przedsiębiorstwa,  
−−−− uzgodnienia sposobu i miejsca tymczasowego gromadzenia i postępowania z odpadami niebezpiecznymi. 
2.7. Zabezpieczenia terenu przed skażeniem substancjami niebezpiecznymi. 
2.8. Zabezpieczenia terenu Szpitala przed niepożądanymi emisjami pyłów i gazów. 
2.9. Realizacji zadania w sposób najmniej uciążliwy dla środowiska w tym racjonalnego korzystania z wody, 
energii elektrycznej i innych surowców. 
2.10. Stosowania przy realizacji zadań sprzętu sprawnego technicznie: 
−−−− bez wycieków oleju, 
−−−− spełniającego wymogi BHP i prawa o ruchu drogowym. 
2.11. W przypadku zaistniałej awarii natychmiast powiadomić służby BHP, w celu podjęcia wspólnych działań 
naprawczych - jeżeli nastąpi niekontrolowany wyciek oleju należy zastosować skuteczny sorbent, zebrać 
warstwę skażoną i przetransportować do utylizacji. 
2.12. Utrzymania porządku w obszarze swojej działalności. 
2.13. Uporządkowania terenu po zakończeniu przedsięwzięcia. 
3. Kierownictwo przedsiębiorstwa, któremu Szpital zlecił wykonanie prac na swoim terenie odpowiada w całości 
za prewencję BHP i Ppoż. oraz postępowanie powypadkowe dotyczące swoich pracowników. 
4. Kierownictwo wymienione w punkcie 3 zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania również służb 
BHP o zaistniałym wypadku / zdarzeniu potencjalnie wypadkowym z udziałem swoich pracowników. 
5. Szpital zastrzega sobie prawo kontroli realizacji powyższych zobowiązań przez swoich przedstawicieli. 
6. Wykonawcy prac zobowiązują się do natychmiastowego usunięcia z terenu organizacji osób, wskazanych 
przez Kierownictwo Szpitala. 

 

Oświadczam, że przyjmuję zasady ustalone w niniejszym protokole. 
               Wykonawca:                                                                Zlecający: 

Przedstawiciel 
Wykonawcy:  

Przedstawiciel 
Szpitala:  

Data  Data  

Podpis  Podpis  
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ZINTEGROWANY SYSTEM ZARZĄDZANIA 
 


